
I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
Dirección Administración y Finanzas
SECTOR MUNICIPAL

Decreto Comprobante de Egresos

000073

701/2013

Lo dispuesto en los art. 12° y terceros transitorio DFL 28 - 18.992 y lo dispuesto en la Ley N° 18.695, de fecha 31 de Marzo de 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y Considerando los antecedentes adjuntos :

El Tesorero Municipal Pagará a ; ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR DE CAUQUENES

R.U.T. : 065946720-8

La Cantidad de $ 5,088,880 CINCO MILLONES DE PESOS

Correspondiente a : OTORGASE SUBVENCIÓN MUNICIPAL AÑO 2913 ~̂>
f

Fecha de Pago : ¡ ¡

ORDEN DE COMPRA

DECRETO EXENTO
CERTIFICADO

UNIDAD W<?ONTROL
CARRASCO

COMPROBANTE DEV NTO:

Documento
L

Número Fecha Monto

15/81/2013
14/01/281»

5,880,080

DIRECTOR/ o
ADMINISTRACIÓN

Y FINANZ/S

DIRECTOR DE AffiMINISTRSCiON Y FINAN2

CHR!STI\ AGUILERA LETELÍER

N° ASIENTO : FECHA:

SUBTITULO ÍTEM ASIGNACIÓN D E T A L L E DEBE HABER

imp neqrer Ltda - Fono Pan 411087 -Teno.-

121-86
215-24
215-24
111-82

Fecha:

' •
• •

B0&-002-038
806-082-839

ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR CAÜ
ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AHATEUR CAU
ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR CAU
BANCO ESTADO

g Che^i

TOTALES $

5,336,03®

18,008,800



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CA UQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUÁ
Secretaria Comunal
JCMR / I A V , M

DECRETO EXENTO N"

CAUQUENES,

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1". Solicitud de la ASOCIACIÓN DE FÚTBOL DE
CAUQUENES presentada en el Concejo el día 14 de
enero cíe! 2013.-

2Ü. Certificado N" 037 de Jecha 14/01/2013, del Concejo
Comunal , Sesión Ordinaria N ° 006 donde aprueban
leí subvención pañi ASOCIACIÓN DE FÚTBOL
CAUQUENES .;

3°. Las normas establecidas en la Resolución W° 1600 de
2008 de la Contralor ía Genera] de la República;

4". Las Facultades que me confiere la Ley 18.695
"Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus
Modificaciones.

DECRETO:

1". OTORGASE, una subvención Municipal año 2013,a la
ASOCIACIÓN DE FÚTBOL DE CAUQUENES ", por un monto de $5.000.000, los que serán
destinados para gastos de , Estadía familiares, alojamiento y otros.-.

2". La Institución individualizada en el artículo anterior, deberá
rendir ciic.n1 a documentada a la Municipalidad de Cauquenes, en la Unidad de Contabilidad.,-

3°. IMPUTASE el gasto que corresponde a la cuenta 215-24-
01-006 del presupuesto Municipal Vigente.-

ANÓTESE. COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.-

^SS á̂liEHATDfe

ROJAS

"^Jurídico
Se cpía
Administración
Contabilidad (2)
Archivo DAE.



ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR
CAUQUENES

SECRETARIA N

OBJ. : SOLICITA LO QUE
INDICA.

CAUQUENES, I I DE ENERO DEL 2013

DE : SR. PRESIDENTE DE LA ASOCIACIÓN DE FUBOL DE CAUQUENES
DN. HORACIO GALLARDO VELASQUEZ

AL : SR. ALCALDE DE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DN. JUAN CARLOS MUÑOZ ROJAS

DE MI CONSEDERACION :

1. En primer lugar tengo el agrado de saludarle y poder dirigirme a Ud., para dar a conocer lo
siguiente por parte esta Asociación de Fútbol de Cauquenes, de acuerdo su buena
predisposición y apoyo prestado a nuestra Selección, como a los familiares de nuestros jóvenes,
quienes apoyaron a sus hijos en las fases clasificatorias para estar en este Nacional que se
realizara en la ciudad de Nueva Imperial y como es sabido desde el 16 al 27 de enero del 2013.

2. Apelando a su gestión como Ira. Autoridad y su voluntad que ha tenido con esta Asociación, en
las diferentes actividades y como es de conocimiento los familiares de nuestros jugadores.
desean trasladarse a la ciudad de Nueva Imperial, con el objeto de seguir apoyando a estos
jóvenes que están ilusionados con obtener el mejor rendimiento.

3. De acuerdo a su gestión realizada para obtener un internado cerca de la ciudad, no fue posible
de acuerdo a las informaciones obtenidas fueron ocupadas por la Fuerza pública, lo que
conlleva un gasto mayor en la estadía de los familiares, para lo cual solicitamos a UD., y al
Honorable Consejo Municipal, una subvención de $5.000.000., a rendir, para los gastos de
alojamiento como también los imprevisto que requiera.

4. Esperando tener una favorable respuesta a lo solicitado.

Saludan atte. a Ud.

ARCON VEGA
SECRETARIO

ELASQUEZ

DISTRIBUCIÓN:

L- ALCALDE I. MUNICIPALIDAD
2.- COORDINADOR DE DEPORTE
3.- ARCII. ASOFUTBOL.



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I.MUNICIPAL1DAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
J C M R / I A V / s i a

DIRECCIÓN: SUBVENCIÓN

REF: ASOC. DE FÚTBOL AMATEUR

C E R T I F I C A D O N° 037

Certifico que en Sesión Ordinaria del Concejo Municipal N°006 de
fecha 14 de Enero del 2012, se acuerda aprobar Subveridón/para la
ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR DE CAUQUENES, por M Mrty/Áz
$5.000.000.- destinado gastos de alojamiento como también de im f̂̂ íáoxyáje a
la ciudad de Nueva Imperial desde el 16 al 27 de Enero del 201$;

CAUQUENES, 14 de Enero del 2013.-

DISTRIBUCION:

UNIDAD EJECUTANTE:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

DIRECCIÓN DE FINANZAS MUNICIPALES

PARA CONOCIMIENTO DE:

SRES. CONCEJALES

ARCHIVO:

• RESPALDO SESIÓN N°006

. ARCHIVO SUBVENCIONES 2013.-

t
CONCEJO MUNICIPAL 2012 - 2016



Registro Central de Colaboradores del Estado y Municipalidades Page 1 of 1

Certificado de Inscripción
REGISTRO DE PERSONAS JURÍDICAS RECEPTORAS DE FONDOS PÚBLICOS

El presente certificado acredita que la institución ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR CAUQUENES, RUT
65.946.720-8, se ha inscrito en el Registro de Colaboradores de! Estado y Municipalidades, con fecha 19/10/2009,
como persona jurídica receptora de fondos públicos, dando asi cumplimiento a lo establecido en el Artículo 6° de la

Ley 19862.

La inscripción en esto registro electrónico no sustituye ¡a obligación de la persona jurídica de presentar los

antecedentes de respaldo de la información (origínales) en los registros institucionales de quienes le transfieren fondos

al momento de realizar las transferencias.

Datos

Nombre del Representante Legal : ESSAU HERNÁN CACERES ESPINOSA

RUT del Representante Legal : 5.357,397-5

Nombre de la Institución : ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR CAUQUENES

RUT de la Institución : 65.946.720-8

Fecha de emisión del certificado : 14/01/2013

http://www.registrosl9862.cl/certificado/verPopup?rut=65946720&clase-5&imprimir-tr... 14-01-2013



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
ILUSTRE MUNICIPMHrBAD DE CAUQUENES
DIRECCIÓN

IFICADO N
/]

ANIS VILCHES, SECRETARIA MUNICIPAL DE LA

lPALIDAD DE CAUQUENES , Certifica que la Organización

Funcional denominada "ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR

OtTQUENES " obtuvo su Personalidad Jur íd ica bajo el N° 86 de acuerdo a la Ley N°

19.418, cuya fecha de inscr ipc ión fue el día 25 de Mayo de 1992 .

Certifico asimismo, que esta organización cuenta con la siguiente Directiva, elegida en

conformidad a la Ley, 19.418 y 20.500 para el periodo que va desde 9 de Abril de 2012

hasta el 9 de Abril de 2015, vigente a la fecha de hoy

Presidcnte(a ): Horacio Gallardo Velásquez

Vicepresidente(a): Marcelo Ferrada Labrin ....

Secretario (a): Víctor Muñoz Sepúlveda. . . .

Tesorero ( a ) iDomingo Aravcna Garrido....

Director (a): Humberto Hernández Ortiz . . .

RUT-6.706.139-K

RUT- 10.029.889-9

RUT-8.363.929-6

RUT-3.616.523-5

RUT-5.349.359-9

Se extiende el presente certificado a petición del interesado para proyecto.

CAUQUENES,
O 3 MAV 2012

AAG



-^-—«_-_«.-^,^-«. . _,
.SERVICrO DE REGISTRO CIVIL E IDENTIFÍCACÍC-N

CÉDULA DE IDENTIDAD

GALLARDO
VELASQUEZ
NOMBRES

HORACIO EDUARDO ^
SEXO PAÍS DE NACtONAJJDAD -í".«<.
M CHILE
FECHA DE NACIMIENTO

1SAO01B52
FECK* DE EMISIÓN RRMA DEL TITULAR
09AGO2011
FECHA DE VENCIMIENTO
16AGO2021RUN 6.706.139-K

N- do s«fM A025289672 Insc N«c.
Profesión NO INFORMADA

N- 2B4.1952.FRUTILLAR



Registro Central de Colaboradores del Estado y Municipalidades pape j Of \o de

Hacienda

GotowmodiChUe

Certificado de Inscripción
REGISTRO DE PERSONAS JURÍDICAS RECEPTORAS DE FONDOS PÚBLICOS

El presente certificado acredita que la institución ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR CAUQUENES, RUT

65.946.720-8, se ha inscrito en el Registro de Colaboradores del Estado y Municipalidades, con fecha 19/10/2009,
corno persona jurídica receptora de fondos públiros, dando <¡^¡ cumplimiento a lo establecido en el Articulo 6° de la

Ley 19862.

La inscripción en este registro electrónico no sustituye la obligación de la persona jurídica de presentar los

antecedentes de respaldo de la información (origínalos) en los registros institucionales de quienes te transfieren fondos
al momento de realizar las transferencias.

Datos

Nombre del Representante Legal : HORACIO GALLARDO VELASQUEZ

RUT del Representante Legal : 6.706.139-K

Nombre de la Institución : ASOCIACIÓN DE FÚTBOL AMATEUR CAUQUENES

RUT de la Institución : 65.946.720-8

Fecha de emisión del certificado : 15/01/2013

http://www.registrosl9862.cl/ccrtificado/verPopup?rut=65946720&clase-5&imprimir=tr... 15-01-2013



SERIE IMC 0046611

TESORERÍA MUNICIPAL

12/10/1930


